
Kontaktliste Projekt Sprachkurse für geflüchtete Frauen 2019/2020

Durchführende Einrichtung  Ansprechpartner/-in  Telefon  E-Mail 

Volkshochschule Wilhelmshaven gGmbH Monika Pellenz 04421 164011 monika.pellenz@vhs-whv.de

VHS Delmenhorst Adriana Theessen 04221 2467 theessen@vhs-delmenhorst.de

Kreisvolkshochschule Ammerland gGmbH 04488 56-5100 kvhs@kvhs-ammerland.de

Katholische Erwachsenenbildung Oldenburg e.V. 0441 350 715 -71 info@keb-ol.de

Volkshochschule Zeven 04281-9363-0 fluechtlinge@vhs-zeven.de

Ländliche Erwachsenenbildung e.V. Bad 

Zwischenahn

Maren Niehuis 04403 9847818 maren.niehuis@leb.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Nds. e.V., 

Lüneburg

Frauke Bodey 04131- 4045 97 frauke.bodey@leb.de

Katholische Erwachsenenbildung Bildungswerk 

Cloppenburg e.V.

Annette Hopfmann 04471 9108-14 ahopfmann@bildungswerk-clp.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen 

e.V., Region Weser-Ems-Mitte 

04487 750799-0 oldenburg@leb.de

Bildungszentrum Landkreis Wolfenbüttel 05331/84-150 vhs-wf@lk-wf.de

Katholische Erwachsenenbildung Emsland Mitte 

e.V.

0541 35868-71 info@keb-os.de

Gemeinnützige Bildungs- und Kulturgesellschaft 

Hansestadt und Landkreis Lüneburg mbH (VHS 

REGION Lüneburg)

04131 1566 -0 vhsinfo@vhs.lueneburg.de
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Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen 

e.V. Regionalbüro Braunschweig

Elke Niederstraßer 0531 2872868 braunschweig@leb.de

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. Ost 

gGmbH 

05363 / 70840-0 wolfsburg@aul-nds.info

Katholische Erwachsenenbildung  im Landkreis 

Osnabrück e. V.

0541 35868-72 info@keb-os.de

Katholische Erwachsenenbildung Region 

Hannover e. V. 

Jolanta Schweer 0511-1640551 schweer@keb-net.de

Ländliche Erwachsenenbildung Weserbergland Angelika Brandt 05151-80994661 angelika.brandt@leb.de

VHS Calenberger Land Christina Heinrichs 05105-521611 / 521615 christina.heinrichs@vhs-cl.de

Kath. Bildungswerk Friesoythe  0 44 91 / 93 30 0 verwaltung@bildungswerk-friesoythe.de 

vhs Celle Liliane Steinke 05141-9298-22 l.steinke@vhs-celle.de

Volkshochschule Meppen gGmbH 05931-9373-0 info@vhs-meppen.de

Landkreis Verden Anje Brockmann 04231 15-8927 Anje-Brockmann@landkreis-verden.de

Evangelische Erwachsenenbildung AG 

Emsland/Bentheim

(0 59 21) 7 27 28-0 eeb.nordhorn@evlka.de

Evangelische Erwachsenenbildung Niedersachsen - 

Geschäftsstelle Leer

(04 91) 91 98 - 150 EEB.Leer@evlka.de
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Evangelisches Bildungswerk Ammerland (0 44 88) 7 71 51 EEB.Ammerland@evlka.de

Volkshochschule Lingen gGmbH 0591 912020 info@vhs-lingen.de

Bildungswerk ver.di in Niedersachsen e. V. , 

Region Osnabrück

Wolfgang Scheda 0541 - 3 57 40 4104 wolfgang.scheda@bw-verdi.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen 

e.V. (LEB), Hildesheim

05121-133240 hildesheim@leb.de

vhs Osnabrücker Land gGmbh Tanja Pöhler 0541-5013090 tanja.poehler@vhs-osland.de

VHS im Landkreis Cuxhaven e.V. 04743 9221-0 info@vhs-lk-cux.de

Ada-und-Theodor-Lessing-Volkshochschule 

Hannover

0511 16844783 schule.vhs@Hannover-Stadt.de

Historisch-Ökologische Bildungsstätte e. V., 

Papenburg

04961/97880 info@hoeb.de

Verein Niedersächsischer Bildungsinitiativen e.V. 0511 307660 info@vnb.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Nds. e.V., 

Barnstorf

Benita Schütte 05442 2824 Benita.Schuette@leb.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen 

e. V., Beverstedt

Standort Beverstedt

 04747-873272 biz-beverstedt@leb.de

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. 

Nord gGmbH, Oldenburg

0441 92490-0 info@aul-nds.de
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Volkshochschule Hatten + Wardenburg e. V. Heidi Furche 04407 - 71475-21 furche@vhs-ol.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen 

e.V. /Beratungsbüro Emsland-Grafschaft 

Bentheim

0591 911990 02 emsland@leb.de

Bildungswerk ver.di in Niedersachsen e.V., 

Oldenburg

Karima Said Amine 0441-980805-0 oder 0441-

980805-17

karima.saidamine@bw-verdi.de

Volkshochschule Ostkreis Hannover (05132) 5000 - 0 info@vhs-ostkreis-hannover.de

Volkshochschule Wildeshausen e.V. 04431 71622 info@vhs-wildeshausen.de

VHS Schaumburg Frau Marina Starke 05751 89 02 130 starke@vhs-schaumburg.de

Volkshochschule Hildesheim gGmbH 05121-9361-0 info@vhs-hildesheim.de

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. 

Nord gGmbH, Geschäftsstelle Osnabrück

0541 33807-0 osnabrueck@aul-nds.de

Kath. Erwachsenenbildung im Lande 

Niedersachsen e.V., Ludgerus-Werk e.V. Lohne, 

VHS und Familienbildungsstätte für die Stadt 

Lohne

Dorothee Holz 04442 939010 holz@ludgerus-werk.de

kreisvolkshochschule Norden gGmbH 04931-924 100 info@kvhs-norden.de

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN 

Niedersachsen Süd gGmbH, Göttingen

0551 / 49507-0 goettingen(at)aul-nds.de
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Bildungs- und Tagungszentrum Ostheide 

Heimvolkshochschule Barendorf

Sabine Zuther 04137-8125-0 info@bto-barendorf.de; zuther@bto-

barendorf.de

Kath. AG für Erwachsenen- u. Familienbildung 

Landkreis Graf. Bentheim e.V.

Sabine Ruelmann 05921 89910 ruelmann@fabi-nordhorn.de

VHS Göttingen Osterode gGmbH Haide Faridani 0551 4952147 h.faridani@vhs-goettingen.de 

Volkshochschule für den Landkreis Cloppenburg 

e.V.

Anja Block 04471 9469 24 block@vhs-cloppenburg.de

Volkshochschule Braunschweig GmbH 0531 2412-0 info@vhs-braunschweig.de

Kreisvolkshochschule Aurich 04941 95800 info@kvhs-aurich.de

Kreisvolkshochschule Peine 05171 4013041 mail@kvhs-peine.de

LEB Ländliche Erwachsenenbildung in  

Niedersachsen e.V., Hannover

0511 6466330 biz-hannover@leb.de

VHS Papenburg gGmbH 04961 9223-0 info@vhs-papenburg.de

Volkshochschule Emden e.V. 04921 9155-0 info@vhs-emden.de

Katholische Erwachsenenbildung Aschendorf-

Hümmling e.V.

05952 1556 soegel@keb-emsland.de

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. 

Mitte gGmbH

0511 12105-0 hannover@aul-nds.de


